PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA – SP

CNPJ 45.094.232/0001-94

Praça Padre João Nolte, 22, Centro – CEP 15210-000

17 3811-9900 – prefeitura@novaaliança.sp.gov.br

WWW.NOVAALIANÇA.SP.GOV.BR

Página 1 de 1

EDITAL DE ALTERAÇÃO DA DATA DE APLICAÇÃO DAS

PROVAS PRÁTICAS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 02/2022

 O Prefeito do Município de Nova Aliança, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, e em conformidade com o Edital Nº 02/2022 do Concurso Público, torna

público o presente edital conforme segue:

 CONSIDERANDO que os 30 (trinta) primeiros candidatos classificados na prova objetiva para o cargo

de MOTORISTA DE SERVIÇOS GERAIS serão submetidos à prova prática;

 CONSIDERANDO que as provas práticas estavam agendadas para serem aplicadas às 09 horas do

dia 06 de novembro de 2022, domingo próximo, no Almoxarifado;

 CONSIDERANDO a falta de tempo hábil para a publicação dos resultados das provas objetivas e

respectivo período de recurso em função do feriado do dia 02 de novembro de 2022;

 DETERMINO que a aplicação das provas práticas seja transferida para as 09 horas do dia 13 de

novembro de 2022, no Almoxarifado, localizado na rua 13 de maio, 183, centro no município de Nova Aliança.

Com o objetivo de minimizar a possibilidade de contágio pelo novo coronavirus,

os candidatos serão submetidos ao processo de verificação da temperatura corporal

quando do acesso ao local de aplicação das provas, os candidatos que apresentarem

uma temperatura corporal acima de 37,5º C não poderão realizar as provas por conta

do risco de contaminação dos demais candidatos e equipe de aplicadores.

Os candidatos ficam desobrigados do uso de máscaras durante o período de

realização das provas em função do Decreto Estadual nº 66.575 de 17 de março de

2022 que desobriga o uso de máscaras em ambientes fechados, ficando assim a opção

de usar ou não a máscara a critério do candidato.

 Os candidatos deverão comparecer com 30 (trinta) minutos de antecedência,

portando Carteira Nacional de Habilitação categoria D ou superior, sem a qual não

será possível a realização das provas.

 Os portões do local de provas serão fechados às 09 horas, após o fechamento

dos portões não será permitido o acesso ao local.

Prefeitura do Município de NOVA ALIANÇA

NOVA ALIANÇA – SP em 04 de novembro de 2022.

JURANDIR BARBOSA DE MORAIS

Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@novaaliança.sp.gov.br